taj fuerint, modis omnibus quibus poleritis labo-

rabitis ut recuperentur et restituantur eisdem.

Item praecipio ut homines de Montiiio faciatis Viva-

riensi episcopo fidelitatem procuslodia monitionura

secundum volunlatem ipsius jurare, el pro expensis
quasinmuniliouibusvestrisdeMontiliicustoiJiendis

fecerit, cum eas a vobis pelierit , secundum suum
arbitrium ei etiam antequam factae fuerint, si vo-

luerit, satistaciatis. Item praecipio uL si Ibrte per

vos vel haei^edes vestros contra supradicta vel ali-

quod praedictorum aliquando veneritis maniteste , r»

jus omne quod habet Eoclesia Rumana in Montilio

et ejus pertinentiis in ipsius poteslate sin^^contra-

dictione aliqua penitus dimiltaLis, ita i|uod domi-
nuspapa persevel legatum^uum disponat et faciat

de ca-itro illo sicul docreverit faciendum. Similiter

libi G. Aideuiari praecipio ut si forte, ut dictum est,

per le vel haereiies luos contra supradicla veneris

manifeste , .jus omne quod habes in castro de Ro-
chamaura Vivnriensi episcopo qui protempore fue-

rit penitus sioe aliqua questione dimittas, sicuttu

ipse, quando iuihi jurasti, te ad hoc obligasti spon-
tanea voluntate.

Gap.IX. InnomineDomini nostri JesuGhristi.Anno
ejusdera Incarnationis 1209, ix. Kal. Augusti, anno
pontiticatus domini Innocentii papae III duodecimo
Nosconsules Montispessuli juramus super sancta

Dei Evangelia raanu tacta libi magistro Miloni do-
mini papae nutario A. S. L. de mandato et auctori-

tate tua quod bona tide, sineomni malo ingenio et ^-'

sine fraude consulemus et operam dabimus pro

poase noslro quod dominus Raymundus comes To-
losanus t>im per se quam per haeredes suos super
iis omnibus pro quibus fuit excommunicatus, quae

videlicet exponuntur in forma secundum quam ipse

anteqiiara absolvereturjuravit, pareatomnibus man-
datis Ecclesiae, et quod ea in perpetuum servet; ita

ut si quod illorum non fecerit, vel conLravenerit

manifeste, nos ei nullumconsilium velauxilium seu

obsequium per nos vel per homines sive iimicos

nostros aliqualenus impendemus, imo quousque
plene paruerit, laciemus contra ipsum pro posse
nostro quidquid Romana Ecclesia vel ejus nuiUius
sive legatus nobis mandaverit facienilum. Item
stratas publicas per lotum nostrum episcopatum
securas servabimus et faciemusinviolabiliterobser-

vari. Iiem pedagia seu guidaj^ia vel exacliones aii-

quas a transeuutibus per stralas episcopatus nostri

vel eliamperaquasnullatenusaccipieraus vel accipi ^J

permiitemus, nisi quae vel quas antiqua regum vel